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Ordförande har ordet 
 

Verksamhetsåret 2014 var inom Räddningstjänst förbundet Mitt Bohuslän historiskt 

utifrån att det var det sista året som förbundet hade två medlemskommuner Lysekil 

och Munkedal. 

Inför 2015 hade Uddevalla kommun begärt inträde i Mitt Bohuslän. 

Som hjälp anlitades Prospero med Åke Jakobsson som konsult. Ett omfattande arbete 

inledes inom respektive kommun vilket ledde fram till att Lysekils, Munkedals, 

Uddevalla kommunfullmäktige sa ja till Uddevalla kommun inträde i förbundet .Detta 

skedde strax före semesteruppehållet. 

Efter dessa beslut vidtog ett omfattande arbete av våra tjänsteman och all övrig 

personal under hela hösten fram till 1 jan 2015. 

Utan ert stora och väl genomförda arbete tillsammans med Åke Jakobsson hade vi 

inte varit framme med den nya organisationen inklusive Uddevallas medlemskap till 

2015 

 

En annan stor händelse under året var att vår Förbundschef/Räddningschef Lars Inge 

Einarsson gick i pension vid halvårsskiftet. 

Lars Inge var ju den tjänsteman som genomförde bildandet av förbundet med 

Munkedals- och Lysekils kommuner 2010. 

Vill återigen framföra ett Stort Och Varmt Tack till dig Lars Inge för allt arbete som du 

under dina år gjort i Munkedal och Mitt Bohuslän. 

 

Under andra halvåret anställdes Bernt Eriksson (Uddevalla) som Förbundschef/ 

räddningschef, vill också framföra Ett stort tack till all övrig personal inom Mitt 

Bohuslän för ert arbete under det gångna året. 

 

Vill också önska Uddevalla varmt välkommen till Mitt Bohuslän. 

 

Per-Arne Brink 

Direktionens ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Direktion och Administration 

 

Direktionen är förbundets beslutande organ, med fyra ordinarie ledamöter och fyra 

ersättare. Kommunerna har vardera två representanter. Direktionen fastställer budget 

och beslutar i övergripande och principiellt viktiga frågor avseende förbundets 

verksamhet. Den beslutar även i andra ärenden av större vikt. Direktionen leder och 

samordnar planeringen och uppföljningen av förbundets ekonomi och verksamhet. 

Direktionen har haft 8 direktionsmöten under 2014. Då det varit ett omfattande 

arbete att förbereda förbundsutökningen med Uddevalla räddningstjänst har 2 extra 

möten hållits.  

 

Den 22 maj fattade direktionen beslut om att anta Uddevalla räddningstjänst som 

medlem i förbundet. Vidare togs också beslut om ny förbundsordning, reglemente och 

reglemente för revisonen. Samtidigt tog också beslut om att begära hos kommun-

fullmäktige i Lysekil och Munkedal att uppdra åt direktionen att inrätta ett 

medlemsråd. 

 

Administrationen har fått ägna mycket tid och kraft åt att ta fram underlag för 

gemensam budget 2015. När också administration och IT-stöd går över från 

Munkedals kommun till Uddevalla kommun har det inneburit mycket arbete.  

 

Förbundet och Uddevalla räddningstjänst har gemensamt anlitat en konsult för att 

genomföra utökningen. Åke Jacobsson tidigare statsdirektör och räddningschef i 

Göteborg som nu jobbar på Prospero har haft uppdraget. Genomförandearbetet har 

varit uppdelat i två skede. Före sommaren skulle beslutsunderlag med 

fördelningsnycklar och reviderad förbundsordning tas fram för beslut i direktionen och 

de tre kommunfullmäktige. Efter beslut har arbetet inriktats på att få till en 

gemensam organisation från 1 januari 2015. Det har bl a skett i olika arbetsgrupper 

för att skapa delaktighet och ta tillvara den kunskap som fanns i de två 

organisationerna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Förbundschefen har ordet 

 

2014 kommer gå till historien som förändringens år för Lysekils, Munkedals och 

Uddevallas räddningstjänstverksamhet. 

Vi har gemensamt genomfört ett strukturellt, förmågehöjande, organisatoriskt och 

insatsoptimerande år.  

 

Arbetet kan sammanfattas med ett ord: Medborgarnytta! 

 

Den organisationsutveckling som startades för över ett år sedan slutfördes formellt 

med ett rungande ja till Uddevallas medlemskap i Räddningstjänstförbundet Mitt 

Bohuslän. Dessa tre Fullmäktigebeslut följdes efter semesterperioden av ett intensivt 

anpassningsarbete, som långt ifrån är färdigt.  

 

Det grundläggande syftet att skapa en mer slagkraftig och professionell organisation 

som är redo att möta framtida utmaningar kommer till stor del omfatta även 

arbetsinsatser under verksamhetsåret 2015. 

Mitt Bohuslän har idag en modernt utrustad, handlingskraftig och dynamisk insats-

organisation. Det operativa och förebyggande arbetet utvecklas och moderniseras just 

nu men kraft.  

 

Införandet av nya administrativa system, organisationsanpassningar och den 

nödvändiga personalplaneringen har under året varit poster som krävt ett omfattande 

arbete.  

 

Höstens alla former av arbetsgrupper, informationstillfällen, utredningar, förhandlingar 

och utvecklingsarbeten har inneburit en stor utmaning för samtliga anställda. Detta 

har inneburit att delar av personalen haft en konstant hög arbetsbelastning under 

året. 

 

Ekonomiskt innebar verksamhetsåret ett mindre överskott främst beroende på 

underbemanning/vakanser, sommarens aktiva understöd till skogsbrandbekämpning i 

N:a Bohuslän och Västmanland som genererat obudgeterade intäkter. Överskottet för 

Mitt Bohuslän är större, förklarat med samma ord. 

 

Jag riktar härmed en tacksamhetens tanke till politiker och personal som lojalt har 

kämpat med normala behov och arbetsinsatser parallellt med förbundsutökningen, 

vilket sammantaget kan klassas som ett mindre mirakel på så kort tid! 

 

 

Bernt Eriksson 

Tf Förbundschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Förvaltningsberättelse  
 
Förbundsledningen har det övergripande ansvaret för verksamheten inom förbundet. 

Den ansvarar för att det upprätthålls en god kommunikation mellan förbundet och 

respektive medlemskommun samt mellan arbetsgivare och arbetstagare. 

Förbundsledningen ska se till helheten och tillvarata förbundets intressen i alla 

sammanhang både i avseende externa och interna kontakter.  

Förbundets organisation är uppdelad i tre funktionsområden; Förebyggande enhet, 

Operativ enhet och administrativ enhet. Administration/Ekonomi sköts av 

Förbundschef, enhetschef och sekreterare. En gemensam budget och 

verksamhetsplan upprättas inför varje verksamhetsår med mål och prioriteringar 

angivna. Varje funktionsområde leds av en funktionsansvarig.  

De funktionsansvariga ansvarar för att det upprättas planer internt för respektive 

funktionsområde utifrån den gemensamma budget- och verksamhetsplanen och att 

målen löpande följs upp. Det är viktigt att de funktionsansvariga för en dialog med 

varandra och att alla ser helheten.  

Budget- och verksamhetsplan för år 2014 fastställdes av direktionen i slutet av år 

2013 och en uppföljning av den sker i årsredovisningen för år 2014.  

 

Revision  

 
Förbundets revisorer ska enligt kommunallagen, reglemente och med iakttagande av 

god  

Redovisningssed granska all verksamhet som bedrivs inom förbundet. Den 

kommunala revisionen kan delas in i två huvudområden: redovisningsrevision samt 

förvaltnings- och miljörevision.  

Redovisningsrevisionen syftar i huvudsak till att bedöma om god redovisningssed 

tillämpas och om räkenskaperna är rättvisande. Förvaltningsrevisionen syftar till att 

bedöma om direktionens beslut efterlevs och om verksamheten bedrivs inom 

budgetramarna och med avsedd kvalitet, uppnår de politiska målen.  

Inför varje räkenskapsår görs en analys som ligger till grund för vilka 

granskningsinsatser som ska göras. Resultatet av granskningarna ska sammanfattas i 

rapporter.  

Under år 2014 har förbundets revision granskat bokslut och årsredovisning 2013 och 

delårsboksluten 2014.  

Resultatet av granskningen har sammanfattats i rapporter som överlämnats till 

direktionen för kännedom och beaktande.  

Revisorerna har till direktionen lämnat en revisionsrapport som innehåller en 

redogörelse vilken ligger till grund för prövning av ansvarsfriheten.  

 

Revisorer  

Henry Bäckström (c) Munkedal  

Anita I Andersson (s) Lysekil  

 

Ersättare  

Jan Hellsten (m) Munkedal  

Olle Krichansson (fp) Lysekil  

 

Revisionskonsult  
PWC 

 
 



 
 

Nationella mål 

Verksamheten utgår från de nationella målen enligt Lag (SFS 2003:778) om skydd 

mot olyckor, vilka efter lokalt genomförd riskanalys, formulerats i förbundets 

Handlingsprogram till Skydd mot olyckor. godkänt i medlemskommunerna och 

antaget Direktionen 2012-05-31 §9 

- Lag (SFS 2003:778) om skydd mot olyckor beskriver de nationella målen i följande 

paragrafer: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetens huvudprocesser  

Verksamheten omfattas av följande huvudprocesser: 

1. Myndighetsutövning genom tillsyn och brandskyddskontroll.  

2. Olycksförebyggande arbete, ex: utbildning och information. 

3. Operativ räddningstjänst vid olyckor eller överhängande fara för olyckor. 

4. Utvärdering av egna insatser. 

5. Olycksorsaksutredning.  
 

Stödprocesser finns i form av t ex: administration, kompetensutveckling, teknisk 

service och kvalitetssäkring. 

 

Förbundets modell för verksamhetsstyrning är uppbyggd enligt följande: 

1. Uppdrag 

2. Vision 

3. Övergripande mål 

4. Effektmål 

5. Aktivitetsmål 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 kap 1 § Bestämmelserna i denna lag syftar till att i hela landet bereda människors liv och 
hälsa samt egendom och miljö ett med hänsyn till de lokala förhållandena tillfredsställande 
och likvärdigt skydd mot olyckor. 

 

1 kap 3 § Räddningstjänsten skall planeras och organiseras så att räddningsinsatserna kan 
påbörjas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt sätt. 



 
 

Vårt uppdrag  

 

  

Räddningstjänsten Mitt Bohuslän är ett kommunalförbund som skall genom 
myndighetsutövning, förebyggande arbete, information, utbildning och 
räddningsinsatser medverka till att skapa en tryggt och säker miljö för människor att 
vistas i. 
Styrande lagstiftningar är arbetsmiljölagen (AML), lagen om skydd mot olyckor 
(LSO), lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) samt lagen om kommuners 
och landstings ansvar inför och vid extraordinära händelser (LEH).   
  
Förbundets säte finns på brandstationen i Lysekil. Här finns förbundsledning, 
förebyggande- och säkerhetsavdelning, utbildningsenhet samt gemensamma 
stödfunktioner såsom administration, information och verkstad. I Munkedal finns 
också delar av den operativa organisationen under dagtid. Utryckningsstyrkor med 
räddningstjänstpersonal i beredskap finns i Lysekil, Brastad, Skaftö, Munkedal och 
Hedekas. På öarna Stora- och lilla Kornö samt Gåsö finns brandbodar och en frivillig 
organisation.   

  

Viktigare händelser  
  
• Upphandlat nytt tankfordon till Lysekil och transportfordon till Hedekas. 
• Ny gemensam riskanalys för Uddevalla, Lysekil- och Munkedal är gjord. 
• Upphandling av nytt verksamhetssystem, från Alarmos till Daedalos. 
• Uddevalla räddningstjänst sökte medlemskap i förbundet. 
• Beslut fattades att ansluta Uddevalla till förbundet från 1 jan 2015. 

• Flera regnoväder belastade förbundet under hösten. 
• Räddningstjänstens personal genomförde kampanjen ”Aktiv mot brand”.   
• Sambands- och ledningsanalys har upprättats tillsammans med 

räddningstjänsten Uddevalla, Munkedals- och Lysekils kommun.  

 
Verksamhet   
Inom Räddningstjänsten Mitt Bohuslän går ekonomisk planering och 
verksamhetsplanering hand i hand. Direktionen beslutade i mars 2013 om uppdrag, 
vision samt övergripande mål och effektmål för god ekonomisk hushållning i 
verksamheten. För ekonomin har finansiella mål fastställts. Målen gäller för 
mandatperioden 2013-2014.   

  
Till varje övergripande mål hör mätbara effektmål samt aktivitetsmål som de olika 
avdelningarna arbetat fram. Måluppfyllelsen redovisas årligen i förbundets 
årsredovisning. Reflektioner kring måluppfyllelsen redovisas i anslutning till 
respektive mål.    

Räddningstjänsten skall aktivt stödja och utveckla arbetet för ett 

tryggt och säkert Lysekil, Brastad, Skaftö, Munkedal och Hedekas. 

Förbundets vision är:  

Ett tryckt och säkert samhälle. 



 
 

 Uppföljning av verksamhetens aktivitetsmål 
 

Övergripande mål 1 

 

Effektmål 

 Andelen kvinnor och män som känner oro för att drabbas av olycka ska vara lägre 

än 25 % inom förbundets verksamhetsområde. 

 

 Andelen kvinnor och män som känner oro för att drabbas av allvarliga 

samhällsstörningar ska vara lägre än 25 % inom förbundets verksamhetsområde. 

 

 Antalet bostadsbränder ska minska i förhållande till 2011 års nivå inom 

förbundets verksamhetsområde. 

 

 Antalet brand- och säkerhetsutbildningar ska öka årligen under mandatperioden. 

 

 

Redovisning av aktivitetsmål 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) samt Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) publicerar en undersökning benämnd Öppna jämförelser, Trygghet 

och säkerhet 2014. I år har denna undersökning temat ”Medborgarnas uppfattningar 

och förväntningar”. Förbundet har också gjort en egen enkätundersökning med frågor 

om bland annat upplevd oro och hur man kan påverka sin egen säkerhet med hjälp av 

MSB.  
 

Beskrivning av mål Aldrig Ibland Ofta 

Hur ofta känner du oro för att drabbas av brand? 54 % 36 % 4 % 

Hur ofta känner du oro att drabbas av drunkning? 72 % 18 % 2 % 

Hur ofta känner du oro för att drabbas av naturolycka? 67 % 24 % 2 % 

Hur ofta känner du oro att drabbas av trafikolycka? 35 % 47 % 10 % 

 
* Alla svarade inte på alla frågor därav inte 100 % på varje fråga. 

 

Antal bränder i byggnad har marginellt ökat från 27 st. år 2011 till 29 st. år 2014. 

 

Antalet brand- och säkerhetsutbildningar har minskat år 2014 beroende på 

personalbrist och förbundets utökning som kräver arbetsinsatser. 

 

Analys av resultat 

Det gjordes 2014 en egen enkätundersökning med hjälp av MSB för att få fram lokala siffror på 

hur med medborgarna upplever trygghet i förbundets verksamhetsområde. Analysen av siffrorna 

visar att oron är störst för att drabbas av trafikolycka. Knappt hälften av medborgarna känner 

ibland oro för brand.  

Det förebyggande arbetet med förtroendeskapande aktiviteter och informationsinsatser ska bidra 

till en bättre kunskap hos medborgarna som i sin tur leder till en minskad oro för att drabbas av 

olyckor och samhällsstörningar. Erfarenhetsspridning från inträffade händelser och riskanalyser 

Vi ska vara en aktiv kraft i medlemskommunernas gemensamma 

trygghets- och säkerhetsarbete  



 
 

som mynnar ut i beredskaps- och handlingsplaner ger våra medlemskommuner en bättre förmåga 

att hantera krissituationer och att informera om vilken beredskap som finns. Det ger sannolikt en 

större upplevd trygghet och minskad oro hos kvinnor och män. Ingen dödsbrand inträffade i 

förbundet under 2014. Antalet bränder i bostäder ökade marginellt något jämfört med 

referensåret 2011.  

För att mäta måluppfyllelsen måste jämförelser ske över en längre tidsperiod. Det är dock inte 

bara antalet som är intressant. Brandorsaker och skadornas omfattning är i hög grad viktiga 

faktorer. Dessa kommer också att kunna följas upp på ett bättre sätt genom ökad kvalitet på 

insatsrapporterna och olyckssaksutredningar. 

Antalet brand- och säkerhetsutbildade hos räddningstjänsten ligger fortfarande på en mycket hög 

nivå. Antalet är dock lägre för 2014 än 2013, dock var 2013 ett extremt bra år för alla 

kommunanställda i Munkedals kommun gick utbildning. För att öka kunskapen i samhället 

kommer utbildningsverksamheten att bredda och utveckla kursutbudet i samband med att 

förbundet växer. Den typ av utbildningar som ökar mest är efterfrågan på HLR och hantering av 

hjärtstartare. 

 

 Övergripande mål 2 

 

Effektmål 

 Andelen kvinnor i räddningstjänsten skall vara minst 15 % av de anställda år 2017. 

 

 Alla kvinnor och män skall känna att det finns en öppen inställning till jämställdhet i 

arbetsgruppen.  

 

Redovisning av aktivitetsmål 

Andelen kvinnor i räddningstjänsten år 2014 är 11 % 

 

Jämställdhet bland kvinnor och män diskuteras i olika forum som rekryteringsgrupp, 

APT, mm. 

 

Analys av resultat 

En kvinna har slutat i Brastad under året. Ingen ytterligare kvinna har rekryterats. 

Rekrytering av deltidsanställda brandmän går trögt på de flesta brandstationerna. Det 

finns naturligtvis en mängd anledningar till detta. En av största som vi har identifierat 

är arbetsmarknadens förändringar med ökad pendling och slimmade organisationer. Vi 

jobbar relativt aktivt vid rekryteringar att möta kvinnliga sökande på arbetsplatser, 

träningsanläggningar eller redan anställdas bekantskapskrets. Alla brandstationer 

förutom Lysekil har goda möjligheter att ta emot kvinnliga medarbetare i sina lokaler. 

Vi ska vara en modern räddningstjänst som tar tillvara samhällets 

kompetens och mångfald 



 
 

För Lysekils del finns beslut och pengar avsatta för att bygga om lokalerna så att 

omklädningsrum, duschar och träningsmöjligheter harmonierar med dagen krav. 

Förbundet upplever att det finns en öppen inställning till kvinnliga medarbetare. Man 

för diskussioner i rekryteringsgrupper, på arbetsplatsträffar och andra lämpliga forum. 

Ett av de största hindren förutom arbetsmarknaden är de fysiska krav som ställs för 

att få jobba som rökdykare. 

 

Övergripande mål 3 

 

Effektmål  

 Minst 90 % av de kvinnor, män, flickor och pojkar som deltar i räddningstjänstens 

utbildning ska vara nöjda. 

 

 Minst 70 % av alla kvinnor och män inom förbundets verksamhetsområde ska 

känna till vad räddningstjänstens varumärke representerar. 

 

 Minst 50 % av alla kvinnor och män inom förbundets verksamhetsområde skall 

känna till räddningstjänstens hemsida. 

  

Målluppfyllnad 

Finns inget övergripande resultat då vi inte fullt ut utvärderat alla utbildningar under 

2014. Däremot har vi delvis resultat från Grundläggande brand och HLR utbildningar 

och där vi väl följer målet. 

 

Mer än 70 % kvinnor och män vet vilket verksamhetsområde räddningstjänsten 

representerar. 

 

61 % av kvinnor och män vet vart dom skall vända sig vid allvarlig händelse. 

 

Analys av resultatet 

Information är en viktig del i att skapa säkerhet och trygghet för medborgaren. 

Utveckling av informationskanaler och hur informationen presenteras är en förmodad 

framgångsfaktor för att den enskilde ska kunna ta sitt ansvar. Arbete med att ta fram 

en helt ny hemsida startade under hösten i och med att Uddevalla sökte inträde. Det 

innebär att medborgare, företagare eller föreningar kan utföra flera ärenden genom 

vår webbsida, utan att var tvungen att kontakta räddningstjänsten personligen. Det är 

tjänster inom olika områden som handlar om att meddela något eller ansöka om 

tillstånd. Hantering av remisser och rådgivning samt information i brandskyddsfrågor 

sker löpande vilket ska ge den enskilde kunskap och förmåga att ta sitt ansvar.  

Vi skall vara tillgängliga och möta alla med förståelse och öppenhet samt 

underlätta för den enskilde att kunna ta sitt ansvar 



 
 

Det finns tre bebodda öar sommartid inom förbundet. Här har man tagit fram 

rekommendationer och riktlinjer för hur den enskilde ska hantera tillbud innan 

räddningstjänsten är på plats. Dessa innehåller både utrustningsrekommendationer 

och utbildning som räddningstjänsten står för. 

Som vanligt har vi deltagit på olika mässor och aktiviteter, dom är goda ambassadörer 

för brandskydd och säkerhet. Ur rekryteringssynpunkt är mässor och julmarknader 

också ett viktigt forum för att skapa intresse hos våra unga invånare för ett framtida 

yrke inom räddningstjänsten. Säkerhetssamordnaren har tillsammans med 

kommunernas informatörer skapat en samsyn på trygg- och säkerhetsinformation på 

respektive hemsida. 

Kontinuerlig utveckling av kvalitetssäkring av våra kurser och anpassning av 

kursinnehåll efter kundernas behov och önskemål. Utvärdering har delvis skett av 

kurserna Grundläggande brand och HLR, vilka är två av kurserna med flest antal 

deltagare. Utvärderingen visar att nära 100 % är nöjda eller mycket nöjda med den 

utbildning de fått. Målet är alltså väl uppfyllt. Vi saknar för närvarande verktyg för att 

mäta hur de som har kontakt med räddningstjänsten i myndighetsärenden upplever 

bemötandet. Vi arbetar mot en ny modern hemsida som ska öka vår tillgänglighet och 

bidra till den enskildes kunskaper och möjligheter att ta sitt ansvar. Hemsidan 

lanseras under första halvåret 2015. 

 

Övergripande mål 4 

 

Effektmål 

 Samtliga räddningsstyrkor ska erhålla förberedande larm inom en minut. 

 

 Samtlig operativ personal skall ha kvalitetssäkrad kompetens. 

 

 Antalet omkomna och konsekvenserna av skador i trafikolyckor ska minska. 

 

 Kommunerna Lysekil och Munkedal ska ha god förmåga att upprätthålla 

samhällsviktiga verksamheter i kris. 

 

Måluppfyllnad 

Förbundets räddningsstyrkor får i genomsnitt förlarm på 68 sek. Det följer inte 

ambitionen SOS Alarm har att erbjuda förlarm på max 60 sek. 

 

All operativ personal har inte kvalitetssäkrad kompetens. 

 

Antalet omkomna och konsekvenser av skador ökade vid trafikolyckor 2014. 

 

Vi ska ge snabb, uthållig och rätt hjälp med hög kompetens och 

modern teknik 



 
 

Pågår en ständig uppdatering av planer för att upprätthålla samhällsviktig verksamhet 

vid kris. 

 

Analys av resultat 

Investeringar i ny modern teknik görs löpande. Införandet av ny teknik medför att 

kompetensen hos personalen ständigt måste ökas vilket sker med hjälp av utbildning 

och övning. Underhåll av lokaler och utrustning sker också kontinuerligt för att 

upprätthålla den tekniska standarden. Nya larmkläder har inköpts till fyra stationer. 

Två nya värmekameror har också investerats i för att kunna bli effektivare vid 

avläsning av byggnader vid brand. Nytt tankfordon med placering Lysekil är 

upphandlat och levereras början av 2015.  

Enstaka svårare olyckor får stora konsekvenser i årsstatistiken då det är relativt 

ovanligt med omkomna eller svårt skadade. Man får se på olycksutvecklingen under 

längre tidsperiod för att få en rättvisande bild.  

Insatsplan för Preemraff är färdigställd och kommunicerad med all berörd personal.  

Gemensamma befälsövningar är genomförda för att öka kompetensen vid framförallt 

kemolyckor. En helt ny Sevesoanläggning har tagits i bruk, Skangass, som lagrar och 

distribuerar naturgas. En utbildningsinsats har gjorts för all berörd personal. 

Förbundet har börjat revideringen av kommunernas planer för räddningsinsatser 

enligt Sevesolagstiftningen. Sevesolagstiftningen reglerar kommunernas ansvar för 

förebyggande och begränsning av allvarliga kemikalieolyckor.  

Oljeskyddsplan för berörda kommuner har tagits fram. Arctic Paper har valt att 

installera en naturgasanläggning s k 2:4 anläggning, övning och utbildning har skett 

med all utryckningspersonal. Reflektion kring måluppfyllelse, under året har SOS 

skickat ut förlarm till förbundet styrkor inom 68 sekunder varför målet inte uppfyllts.  

 

Övergripande mål 5  

 

Effektmål 

 Öka antalet effektiva samverkansprojekt- och lösningar. 

 

 Öka IT-mognaden hos alla anställda. 

 

 Minska oplanerade underhålls- och reparationskostnader i verksamheten. 

 

 Minska ineffektiva rutiner. 

 

 

 

Vi skall genom ökad samverkan, kreativitet och förnyelse säkerställa god 

ekonomisk hushållning i all verksamhet 



 
 

Måluppfyllnad 

Vi har under perioden fått beslut på att utöka förbundet med Uddevalla 

räddningstjänst. Det innebär ökat antal samverkansprojekt. 

 

Minska kostnader och ineffektivitet har inte slagit igenom ännu. 

 

 

Analys av resultat 

Vi har under året arbetat med att möjliggöra Uddevalla räddningstjänst inträde i 

förbundet 1 januari 2015. Överenskommelsen för att utöka förbundet med ytterligare 

en medlemskommun var att flytta sätet och byta administrativ stödkommun. 

Uddevalla kommun tog på sig att förse förbundet med administrativt stöd och IT. Att 

under så kort tid få till beslut i respektive kommun och direktion krävdes kraftfullt 

arbete från alla inblandade. Till hjälp att driva projektet anlitades konsultföretaget 

Prospero. Det som måste fram till beslut före semestern var reviderad 

förbundsordning, reglemente och revisionsreglemente.  

Budgeten med fördelningsnycklar var det som tog mest tid i anspråk. Alla 

kommunfullmäktige tog sina beslut i tid och efter semestern startade sedan arbetet 

med att skapa en gemensam organisation från 1 januari 2015. Arbetet med 

gemensam organisation skedde i åtta arbetsgrupper med olika inriktningar och 

innehåll.  

Ny gemensam riskanalys togs fram under hösten som underlag för handlings-

programmet. En organisationsstruktur jobbade tre olika grupper med för att kunna 

bemanna ny organisation. Alla anställda som var berörda fick chans att söka nya 

tjänster i den nya organisationen. Politiskt så valde man att utöka direktionen med 

bara två ledamöter från Uddevalla men att man fick ständig ordförandepost.  

Nytt verksamhetssystem handlades upp under hösten för att kunna sköta hela 

verksamheten i ett system. Det är löner och diariet som inte fullt ut gått att hantera i 

de gamla samt att ägarna till systemet valde att lägga ner och i stället erbjuda ett 

annat system. Det nya systemet, Daedalos, innebär att vi kan jobba effektivare med 

diariet och handlingar samt fakturaunderlag. Det innehåller också en komplett 

personalhantering och nödvändiga kopplingar till Uddevalla kommuns system som vi 

nyttjar. IT-stödet går över till Uddevalla kommun precis som allt administrativt stöd. 

Munkedals kommun som levererat tjänsterna tackade nej till fortsatt drift då 

förbundet blir så mycket större. 

 

 

Övergripande mål 6 

 

 

Vi ska aktivt bidra till ett hållbart samhälle genom att i det vardagliga 

arbetet agera miljö- och klimatmedvetet 

 



 
 

Effektmål 

 Miljökonsekvenserna av en insats vid olycka eller brand skall minska. 

 

 Miljökonsekvenserna av räddningstjänstens fordon skall minska. 

 

 Energiförbrukningen ska minska under mandatperioden. 

 

 Mängden osorterat avfall skall minska under mandatperioden. 

 

Måluppfyllnad 

Minska miljökonsekvenserna vid insats ska minska med hjälp av information, övning 

och utbildning till ansvariga befäl. 

 

Vid senaste upphandlingen av fordon till förbundet var ett krav miljöbilar. 

 

Vi ser kontinuerligt över förbrukningsvaror och miljökonsekvenser. Brandstationen i 

Munkedal har utökat jordvärmeanläggningen. Brandstationen Hedekas har bytt ut 

direktverkande eluppvärmning. 

 

Analys av resultat 

Arbetet med energieffektivisering är prioriterat. Nytt är att vid möten med 

kommunernas fastighetsförvaltare alltid ska lyfta frågor om el, värme och belysning 

på våra brandstationer. Våra tre nya tjänstebilar är miljöbilar.  

 

Tvättanläggningarna vid brandstationerna i Lysekil och Munkedal är miljögodkända 

och ingår i miljö- och hälsoskyddsförvaltningens internkontrollprogram. Vid dessa 

anläggningar sköts ca 160 st. kommunala tjänstefordon. Bohus Väst ambulansstation 

sköter även sina ambulanser i tvättanläggningen i Munkedal, för ett effektivt 

samutnyttjande. 

  

Åtgärder har gjorts för 2014 för att minska energianvändningen vilket har gett 

resultat. Nya portar och värmepumpsanläggning på brandstationen i Hedekas. Efter 

många turer så beslutade Munkedals kommun att fortsätta satsa på jordvärme på 

brandstationen i Munkedal. Tre kilometer slang är nedgrävd för att nu täcka största 

delen av stationen energibehov. Vi fortsätter att fokusera på att minska 

energikostnaderna och vara så miljömedvetna som möjligt. Det är viktigt att 

energianvändningen på alla förbundets stationer ses över. 

 

 

 

 

 

Vi skall tillsammans skapa en god psykosocial arbetsmiljö, utföra våra 

arbetsuppgifter på ett säkert sätt och stimulera individuell utveckling 

för kvinnor och män 



 
 

Övergripande mål 7 

 

Effektmål  

 Andelen kvinnor och män som upplever sitt utvecklingssamtal som meningsfullt ska 

vara minst 90 % 

 

 Ingen anställd inom räddningstjänsten ska uppleva att de utsätts för mobbing eller 

sexuella trakasserier. 

 

 Räddningstjänsten skall vara fri från allvarliga olyckor och tillbud. 

 

Måluppfyllnad 

95 % av heltidspersonalen är nöjda med sitt utvecklingssamtal. 

 

Arbetsgivaren har inte fått någon indikation på att någon utsatts för mobbing eller 

sexuella trakasserier. 

 

Underåret har vi haft ett allvarligt tillbud då en brandman fickhjärtstopp i samband 

med rökövning. Det slutade lyckligt då kollegor startade D-HLR. Tillbudet är anmält till 

Arbetsmiljöverket. 

 

Analys av resultat 

För att uppnå en god psykosocial arbetsmiljö är det viktigt att kontinuerligt föra 

samtal kring dessa frågor. Det har gjorts under året på morgonmötena med 

personalen, vid arbetsplatsträffar både med hel- och deltidspersonal. 

Arbetsplatsträffar sker var sjätte vecka med all heltidspersonal. Två gånger om året 

har varje deltidsstation arbetsplatsträffar. Däremellan hålls också ett antal 

styrkeledarträffar på varje station. All heltidspersonal har genomfört 

medarbetarsamtal. Arbetsmiljöinvesteringarna har tidigare gjorts med torkskåp för 

larmkläder och separata tvättmaskiner/torktumlare för kontaminerad tvätt. Rutiner 

har tagits fram för hantering av nedsmutsad utrustning i syfte att förebygga cancer 

hos brandmän. 

Sammanfattning 

Målprogrammet ska täcka in räddningstjänstens breda roll i kommunernas säkerhets- 

och trygghetsarbete samtidigt som det skall säkerställa god ekonomisk hushållning.  

Räddningstjänstens aktiva roll som drivande kraft betonas i programmet, liksom 

vikten av kompetens och mångfald i verksamheten. Vår tillgänglighet, snabbhet och 

uthållighet är centrala inslag, liksom omsorg om människor miljö och klimat. 

 

 

 

 

 



 
 

Verksamhetsstatistik i urval   

Operativ räddningstjänst  2010 2011 2012 2013 2014 

 Larm, totalt antal  492 483 528 543 594 

- Brastad   62 63 81 

- Hedekas   38 33 47 

- Lysekil    178 171 139 

- Munkedal    200 212 286 

- Skaftö   46 64 41 

      

 Fördelning på objekt  2010 2011 2012 2013 2014 

- brand i byggnad  41 27 33 21 29 

- brand ej i byggnad  46 45 43 72 53 

- trafikolycka  62 62 59 63 70 

- automatlarm, ej brand  162 146 152 155                  170 

- farligt gods  10 12 4 6 9 

- I väntan på ambulans  71 84 123 120 99 

  
Kommentarer: Antalet larm ökar konstant för varje år. Störst ökning under året har 
varit vatten-skador då vi haft 3 regnoväder under hösten. Det har varit bortåt 100 
larm som skett i samband med dessa. Automatlarm ökar också i antal men antal 
objekt som ansluter automatlarm ökar också så siffran är nog konstant för fellarm. 
Här finns ändå underlag att gå vidare med till anläggningarna för att få ner antalet 
felaktiga larm. Trafikolyckor ökar där räddningstjänsten larmas, mycket beroende på 
att det är på motorvägen ökningen sker och det finns en trygghet för inblandade att 
få ut räddningstjänsten för att förhindra följdolyckor. IVPA-larm där vi åker på avtal 
med sjukvården ligger ganska konstant, flest larm är det på sommaren då 
belastningen är som störst på ambulanssjukvården. 

  
    

Dimensionering, räddningsstyrkor 2014   

Lysekil  1+5 (RIB)  Räddningspersonal i beredskap 

Munkedal  1+5 (RIB)  Räddningspersonal i beredskap 

Brastad 1+4 (RIB)  Räddningspersonal i beredskap 

Skaftö 1+3 (RIB)  Räddningspersonal i beredskap 

Hedekas  1+3 (RIB)  Räddningspersonal i beredskap 

 
Kommentarer: Dessutom tjänstgör en Insatsledare på 90 sekunder i hela förbundet. 
  

Förebyggande  2010  2011  2012  2013 2014 

Tillsyner, totalt  57 53 100 98 75 

- enligt LSO   47 47 77 80 62 

- enligt LBE   10 6 23 18 13 

 Tillstånd LBE, totalt     21 19 

- brandfarlig vara     10 7 

- explosiv vara     4 4 

- anmälan föreståndare          

brandfarlig vara     5 4 



 
 

Godkännande  

föreståndare explosiv vara  

   2 4 

Ansökningar, egen sotning     29          19 

Remisser/yttranden, totalt     68 46 

- polistillstånd     4 1 

- serveringstillstånd alkohol    13 14 

- planärenden     13 12 

- byggärenden     33 17 

- övriga remisser     5 2 

  
Förkortningar:   
LSO= Lagen om skydd mot olyckor   
LBE= Lagen om brandfarliga och explosiva varor  

  

Utbildning  2010  2011  2012  2013  2014 

Antal personer, totalt  1236 1654 1201 1670 1106 

Riktad information  160 224 - 10 * 

Studiebesök 200 199 35 206 69 

Heta arbeten  78 95 85 111 102 

Grundläggande brandutbildning  605 674 689 1045 584 

Systematiskt brandskyddsarbete  50 10 47 46 - 

Utrymningsövning 90 330 240 185 63 

HLR + Barn HLR 53 122 105 67 288 

 
 
Kommentarer: * Riktad information till alla kommundelar i samband med ”aktiv mot 
brand” kampanj 1:a advent. Den stora differensen på riktad information beror på att 
informationen har flyttats från enskilda grupper till en mer allmän information såsom 
mässor och brandvarnarkampanj på gator och torg. Systematiskt brandskyddsarbete 
ska nu vara implementerad i verksamheterna arbete därför är utbildningsbehovet 
litet. Samhällets utveckling med hjärtstartare på arbetsplatser och offentliga 
inrättningar gör att behovet av HLR-utbildning ökar. 
   

Personal   

Förbundet har en personalintensiv verksamhet. Närmare tre fjärdedelar av 
förbundets budget används till personal, det vill säga löner och omkostnader. 
Personalen utgör därmed den enskilt största och viktigaste resursen i verksamheten. 
Personalredovisningen är ett viktigt instrument för uppföljning och utveckling av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet och verksamheten i stort.    

 

Personalomsättning 2014 Nyanställning Preparandutb. Räddningsutb. Slutat 
Lysekil 4 4 4 0 

Brastad 2 2 1 3 
Skaftö 0 1 1 1 
Munkedal 2 2 2 1 

Hedekas 0 0 0 2 

 

Kommentar: Utöver deltidens personalomsättning har vi haft tre på heltid som har 

valt att lämna organisationen. Det är Förbundschef Lars-Inge Einarsson, 

Brandingenjör Oscar Hed och Brandinspektör Ulrik Olsson. Dessa tjänster tillsattes 

inte under året, detta för att skapa möjligheter i den nya organisationen. 

 



 
 

Policydokument  

Inom det arbetsrättsliga området åligger det en arbetsgivare att arbeta fram 
policydokument inom en rad områden, t.ex. arbetsmiljö och jämställdhet. Det finns 
också i de centrala kollektivavtalen rekommendationer om ytterligare 
arbetsgivarfrågor som ska lösas av varje arbetsgivare. Genom avtal använder sig 
förbundet av Munkedals kommuns policydokument, om inte det finns särskilda skäl 
att arbeta fram egna dokument för vår specifika verksamhet. Under 2013 har en 
egen fyspolicy tagits fram och gäller från 2014. 

 

Förbundet har sedan starten 2010 satsat på att utrusta varje brandstation med 

erforderlig utrustning för fysisk träning. I dag har samtliga brandstationer utom 

Lysekil tillräcklig utrustning för att kunna upprätthålla lagstadgad kompetens enligt 

AFS 2007:6 Rök- och kemdykning. 

 

Måluppfyllnad internkontroll 

 

Administration    Kommentar 

Fakturabetalningar Att fakturorna blir konterade med rätt 

konto/ansvar/VHT av behöriga 

Målet uppfyllt 

Arbetsrätt Att kontrollera att attestreglemente 

följs 

Målet uppfyllt 

Lönerapportering 

Rutin/system 

Insatsrapporter kommer in i utsatt tid Målet uppfyllt 

Frånvarorapportering Att reglerna för all frånvaro som 

semester, sjuk, föräldraledighet, mm 

efterföljs 

Målet uppfyllt 

Inköp Avtalstrohet, Rätt enligt avtal, 

Rabattavtal 

Målet uppfyllt 

Exp. protokoll/ Beslut 

från nämnd 

Inom rätt tid och till rätt mottagare Målet uppfyllt 

Diarier Att alla inkommande/ utgående 

handlingar registreras. 

Målet uppfyllt 

 
Kommentar: Insatsrapporter som underlag för löneredovisning behöver stötas på 

ibland. Inköp kan vara svårt att veta ibland om det finns avtal. Inkomna handlingar 

direkt till handläggare är problem. 

 

Bilvård     Kommentar 

Bilvård Enligt avtal, Antal tillfällen, 

besiktningar, service, däck 

Målet uppfyllt 

Skador Anmälan, Reparation, självrisk, 

bevakning, uppföljning. 

Målet ej uppfyllt 

Arbetsmiljö Att säkerhetsrutiner följs  Målet uppfyllt 

 



 
 

Kommentar: Bristfälliga rutiner hos brukarna om skadeanmälningar. Upptäcks oftast 

vid tvätt och ingen vet när skadan skedde. Bilvårdens personal är ute på APT och 

informerar om rutiner. 

Önskvärt om det fanns skyddsombud, tas ändå upp som stående punkt varje APT. 

 

Operativ verksamhet    Kommentar 

Övningsuppföljning Följa upp att övningar följs enligt 

handlingsprogrammet 

Målet uppfyllt 

Insatsrapportering Kontroll av lönerapporteringen samt i 

rätt tid med rätt uppgifter 

Målet uppfyllt 

Veckokontroll/ 

Fordonskontroll 

Att det material som ska finnas i 

bilarna finns och fungerar 

Målet uppfyllt 

Uppföljning Alarmos. 

Utbildning 

Granskning av personalregister Målet uppfyllt  

Hälsokontroll enligt 

AFS 2007:6 Rök & 

Kemdykning 

Kontrollera vilka styrkeledare och 

brandmän som är godkända  

Målet uppfyllt 

 
Kommentar: Brastad är inte kemstation längre därför har den typen av övningar i 

handlings-programmet plockats bort. Övningstid per person är svårt att få till, 

behöver andra rutiner för uppföljningsövningar. Kontroll och återställning efter larm är 

föremål för diskussion, vem som har ansvaret. Då beslut fattats om byte av 

verksamhetssystem från Alarmos till Daedalos har underlaget som ska föras in i det 

nya kvalitetssäkrats. Rullbandstest enligt AFS görs 2 ggr/år med s k åldersrelaterat 

test. Utfallet ligger på ca 10 % icke godkända rök- och kemdykare men alla godkända 

som brandmän enligt fyspolicy. 

 

Förebyggande verksamhet   Kommentar 

Tillsyn LSO 
Att tillsynsplanen följs och att 

kvalitetskontroll görs på Tillsynen 

 

Målet uppfyllt 

Tillsyn LBE 
Att tillsynsplanen följs och att 

kvalitetskontroll görs på Tillsynen 

 

Målet uppfyllt 

Olycksutredning Att olycksutredning utförs enligt de 

styrdokument som finns. 

Målet ej uppfyllt 

Spridningsintyg Kvalitetssäkra  Inga gjorda 

Byggprocess uppföljning av årets ärenden gällande 

byggprocessen för kommunerna 

Målet uppfyllt 

Omvärldsanalys Uppföljning av kunskap och verktyg 

kontra utbildning och kompetenser. 

Målet uppfyllt 

Krisberedskap Att framtagna planer och dokument 

följs och revideras. 

Målet uppfyllt  

Posom Att framtagna planer och dokument 

följs och revideras. 

Målet uppfyllt 

 



 
 

Kommentar: Då det varit brist på personal pga. förbundsutökning har ändå 

tillsynsverksamheten prioriterats och följt i stort tillsynsplan. Det finns inget 

styrdokument framtaget för olycksutredning då personen som jobbade med detta har 

slutat. Spridningsintyg skrivs oftast som underlag för polisutredningar i samband med 

bränder. Har inga sådana ärenden fått under året. 
 

Finansiella mål 1 

 

Resultatmålet bidrar till att inflationsskydda det egna kapitalet, bidrar till 

investeringsutrymmet och skapar en marginal för oförutsedda kostnader eller 

intäktsbortfall. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årets resultat skall uppgå till minst 1,0 % av kommunbidraget 



 
 

RESULTATRÄKNING 

   (Belopp i tkr)   2014 2013 

  
    

Verksamhetens intäkter (not 1) 6 022 7 298 

Verksamhetens kostnader (not 2) -27 835 -28 100 

Avskrivningar 

 

-721 -614 

Verksamhetens nettokostnader   -22 534 -21 416 

  
    

Medlemsavgifter från kommuner (not 3) 23 595 23 013 

Finansiella intäkter 

 

13 43 

Finansiella kostnader (not 4) -58 -163 

Resultat före extraordinära poster   1 016 1 477 

  
    

Extraordinära intäkter 

 

    

Årets resultat   1 016 1 477 

    
KASSAFLÖDESANALYS 

   tkr   2014 2013 

Den löpande verksamheten 

 

    

Årets resultat 

 

1 016 1 477 

Justering för av- och nedskrivningar 

 

721 614 

Justering för gjorda avsättningar 

 

0 0 

Justeringpost 

 

    

Medel från verksamheten före förändring  

 

    

av rörelsekapital 

 

    

Ökning/minskning av kortfristiga fordringar (not 6) 1 376 -296 

Ökning/minskning av kortfristiga skulder 

(not 

10) -2 490 1 261 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 624 3 056 

Investeringsverksamheten 

 

    

Investering i materiella anläggningstillgångar (not 5) -1 629 -772 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 0 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 629 -772 

Finansieringsverksamheten 

 

    

Nyupptagna lån 

 

0 0 

Amortering av skuld 

 

    

Minskning av långfristiga skulder (not 9) -1 643 -2 550 

Ökning av långfristiga fordringar 

 

0 0 

Minskning av långfristiga fordringar 

 

0 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 643 -2 550 

 

      

Årets kassaflöde/förändring av likvida medel -2 648 -266 

Likvida medel vid årets början 

 

2 649 2 913 

Likvida medel vid årets slut (not 7) 0 2 649 



 
 

BALANSRÄKNING 

   (Belopp i tkr)   2014 2013 

TILLGÅNGAR 

 

    

Maskiner och inventarier (not 5) 12 171 12 000 

Finansiella anläggningstillgångar 

 

0 0 

Summa anläggningstillgångar 

 

12 171 12 000 

  

    

Omsättningstillgångar 

 

    

Kortfristiga fordringar (not 6) 1 337 2 713 

Kassa och bank (not 7) 0 2 649 

Summa omsättningstillgångar 

 

1 337 5 362 

  

    

SUMMA TILLGÅNGAR   13 508 17 362 

  

    

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 

 

    

OCH SKULDER 

 

    

Eget kapital 

 

    

Eget kapital vid årets början (not 8) 1 933 456 

Årets resultat 

 

1 016 1 477 

Summa eget kapital 

 

2 949 1 933 

  

    

Skulder 

 

    

Långfristiga skulder (not 9) 6 481 8 853 

Kortfristiga skulder 

(not 

10) 4 078 6 576 

Summa Skulder 

 

10 559 15 429 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 

SKULDER   13 508 17 362 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 
 

Noter 

   

    Resultaträkning 

   Not 1 Verksamhetens intäkter 

 

2014 2013 

Myndighetsutövning 

 

289 309 

Årsavgifter larm 

 

650 640 

Utryckning larm 

 

874 784 

Utbildning 

 

283 311 

Försäljning av verksamhet 

 

2 313 3 508 

Övriga intäkter 

 

1 613 1 746 

Summa    6 022 7 298 

    Not 2 Verksamhetens kostnader 

   Löner och personalomkostnader 

 

-19 617 -19 965 

varav 

   Förändring semester- & övertidsskuld 

 

153 -35 

Hyror och lokalkostnader 

 

-2 476 -2 439 

Tjänster, köpt verksamhet, avgifter 

 

-2 195 -1 629 

Leasingavgifter 

 

-673 -758 

Övriga kostnader   -2 874 -3 309 

Summa    -27 835 -28 100 

    Not 3 Medlemsavgifter 

   Lysekils kommun 

 

14 300 13 808 

Munkedals kommun 

 

9 295 9 205 

Summa   23 595 23 013 

    Not 4 Finansiella kostnader 

   Räntor långfristig upplåning 

 

-43 -139 

Övriga finansiella kostnader   -15 -24 

Summa    -58 -163 

    Balansräkning 

   Not 5 Maskiner och inventarier 

   
    Inventarier 

   Ingående anskaffningsvärde 

 

1 646 1 646 

Investeringar 

 

771 

 Försäljning/utrangering 

   Omklassificeringar       

Utgående anskaffningsvärde 

 

2 417 1 646 

    Ingående av- och nedskrivningar 

 

-1 049 -788 

Återförda av- och nedskrivningar 

   Årets av- och nedskrivningar   -247 -261 



 
 

Utgående av- och nedskrivningar 

 

-1 296 -1 049 

    Utgående bokfört värde 

 

1 121 597 

    Fordon 

   Ingående anskaffningsvärde investering 4 869 4 097 

Ingående anskaffningsvärde leasing 

 

9 826 9 826 

Investeringar 

 

858 772 

Leasingfordon 

   Försäljning/utrangering 

 

-151 

 Omklassificeringar       

Utgående anskaffningsvärde 

 

15 402 14 695 

    Ingående av- och nedskrivningar investering -1 413 -1 060 

Ingående av- och nedskrivningar leasing -1 879 -1 102 

Återförda av- och nedskrivningar 

   Årets av- och nedskrivningar 

 

-474 -353 

Avskrivning Leasingfordon   -586 -777 

Utgående av- och nedskrivningar 

 

-4 352 -3 292 

    Utgående bokfört värde 

 

11 050 11 403 

    Summa maskiner och inventarier   12 171 12 000 

    Leasing 

   Leasingfordonen redovisas som en anläggningstillgång i balansräkningen. 

Tillgångens värde är beräknat genom en summering av återstående leasing- 

exklusive moms. I noten redovisas värdet vid årets början som leasingfordon 

avgifter och som avskrivning redovisas de leasingsavgifter som betalats under 

året. Leasingskulden är beräknad av samtliga återstående leasingavgifter  

uppdelat på kortfristig respektive långfristig del. 

  Leasingposterna påverkar inte kassaflödesanalysen. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 
 

Not 6 Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 

 

321 1 377 

Kundford koncern ftg 

 

0 126 

Övriga kortfristiga fordringar   1 016 1 210 

Summa   1 337 2 713 

    Not 7 Kassa och bank 

   Bank   0 2 649 

Summa    0 2 649 

Not 8 Eget kapital 

   Justerat ingående eget kapital 

 

1 933 456 

Nyemission 

   Aktieägartillskott 

   Årets resultat   1 016 1 477 

Utgående balans eget kapital   2 949 1 933 

    Not 9 Långfristiga skulder 

   Leasingskuld 

 

6 481 7 210 

Munkedals kommun   0 1 643 

Summa    6 481 8 853 

    Not 10 Kortfristiga skulder 

   Leasingskuld 

 

729 737 

Skuld koncernftg Munkedals kommun 

 

174 0 

Leverantörsskulder 

 

0 1 019 

Arbetsgivaravgifter och skatter 

 

793 1 173 

Upplupna löner 

 

932 893 

Upplupen särskild löneskatt individuell del -202 27 

Upplupen pensionskostnad individuell del 615 622 

Semesterlöne- och övertidsskuld 

 

734 938 

Övriga kortfristiga skulder   303 1 167 

Summa    4 078 6 576 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DRIFTREDOVISNING 

Verksamhet   tkr 

Intäkt 

2014 

Kostnad 

2014 

Netto 

2014 Årsbudget 

Avvikelse 

årsbudget 

    

  

  10010 Direktion 116 -95 21 0 -21 

10011 Administration 4 313 -4 340 -27 0 27 

Summa   4 429 -4 435 -6 0 6 

27030 Före/efter 1 683 -1 720 -37 0 37 

27040 Under 6 526 -5 566 960 87 -873 

27041 

Brandstation 

Lysekil 3 656 -3 474 182 0 -182 

27042 

Brandstation 

Munkedal 3 765 -4 083 -317 0 317 

27043 

Brandstation 

Skaftö 1 958 -1 930 28 0 -28 

27044 

Brandstation 

Brastad 2 649 -2 544 106 0 -106 

27045 

Brandstation 

Hedekas 1 852 -1 951 -99 0 99 

27046 Övrigt brandvärn 9 -8 1 0 -1 

27047 Övningsområde 34 -20 14 0 -14 

Summa   22 133 -21 296 836 87 -749 

27551 Krisledning  765 -714 51 45 -7 

Summa   765 -714 51 45 -7 

28021 Bilvård Lysekil 984 -819 165 169 4 

28022 Bilvård Munkedal 704 -606 98 0 -98 

28023 Service Munkedal 617 -745 -128 -169 -41 

Summa   2 304 -2 169 135 0 -135 

Totaler   29 631 -28 615 1 016 132 884 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 
 

Finansiella mål 2 

 

Investeringsmålet innebär att vi inte ska låna pengar för att ersätta gamla tillgångar. 

Undantaget är brandfordon. 

Investeringsredovisning Utfall 2014 

  

    Fordon 

   Volvo V40 SJX683 286 000 

  Volvo V40 AUE110 286 000 

  Volvo V40 AUE114 286 000 

  Summa 860 014 

  Inventarier 

   Larmställ 664 085 

  IR Kameror 107 129 

  Summa 771 214 

  
Totalsumma 1 631 228 

  

     

Investeringar har gjorts i nya larmkläder till fyra brandstationer samt två 

värmekameror. Samt att man har bytt ut tre tjänstefordon mot tre nya miljöbilar. 

 

Ett antal räddningsfordon har leasats under året och redovisas nedan. 

 

Bil 

Leasing-

start UB 2014-12-31 Avsk 2014 

Räddningsbil BUU054 2011-09-01 3 464 720 -296 976 

Räddningsbil TJH394 2011-06-01 3 493 089 -305 964 

Bil MAY072 2012-01-01 126 144 -63 072 

Bil MBF244 2012-01-01 126 144 -63 072 

Summa 

 

7 210 097 -729 084 

 
 

   

Bil Förfall 2015 

Förfall             

2016-2018 

Förfall        

2019-2028 

Räddningsbil BUU054 -296 976 -890 928 -2 276 816 

Räddningsbil TJH394 -305 964 -917 892 -2 269 233 

Bil MAY072 -63 072 -63 072 0 

Bil MBF244 -63 072 -63 072 0 

Summa -729 084 -1 934 964 -4 546 049 

    

    

Reinvesteringar ska finansieras med egna medel  



 
 

 
Ekonomisk översikt 
Förbundet visade ett positivt resultat för fjärde året i rad om 1 016 tkr. Föregående 
år var resultatet 1 477 tkr. Medlemsavgifterna ökade med ca 2 % inklusive en ökning 
för att finansiera utbytet av ett räddningsfordon i Lysekil. 
 
Finansiella mål för förbundet 
Det är viktigt att kommunal verksamhet som finansieras av skatter skall ha god 
kontroll på sin ekonomi. Finansiella mål och riktlinjer för vilka finansiella ramar som 
verksamheten skall hålla sig inom är viktiga för kontroll och styrning. Förbundet har 
satt ett resultatmål för 2013 på 1 % resultat av medlemsavgifterna. Utfallet för 2014 
var 4,31 % vilket innebär att målet uppnås för 2014. För 2013 var resultatet 6,42 %.  
 
Årets resultat 
Resultatet på 1 016 tkr beror främst på att några tjänster varit vakanta under delar 
av året. Det har dom medvetet varit i väntan på ny organisation för att skapa 
handlingsfrihet. Utöver budgeterade intäkter har vi fått ersättning från Tanums 
räddningstjänst i samband med hjälp till tre större skogsbränder.  
 
Intäkter och kostnader 
Förbundets intäkter exklusive medlemsavgifterna ligger relativt högt vid en 
jämförelse med andra räddningstjänstförbund. Detta beror på att förbundet säljer 
tjänster till medlemskommunerna bland annat inom säkerhetssamordning och bilvård 
av kommunernas tjänstebilar. Därutöver har förbundet intäkter av larmutryckningar, 
utbildningar inom brandskydd och några engångsintäkter. Förbundets kostnader har 
inte ökat utan snarare minskat under året trots att pris och löneökningar medfört viss 
ökning av kostnaderna under året. Den positiva avvikelsen inom personalkostnaderna 
beror på att förbundet haft vakanta tjänster och att RIB avtalet prolongerades för 
2014 d v s inga lönehöjningar. 
 
Finansnetto 
För att finansiera inköpet av anläggningstillgångarna från medlemskommunerna 
tecknade förbundet två reverslån med kommunerna som motpart. Under de första 
åren utvecklades förbundets likviditet så positivt att man amorterade reverslånet mot 
Lysekils kommun och under 2014 har också reverslånet mot Munkedal kommun 
amorterats av. Detta medför att ränte-kostnaderna har minskat kraftigt under de 
senaste åren och kommer att kunna medge nya investeringskostnader framöver. 
Räntekostnaderna minskade från 139 tkr 2013 till 43 tkr 2014 samtidigt som 
intäkterna minskade från 43 tkr 2013 till 13 tkr 2014. Detta innebär att förbundets 
finansnetto förbättrats från - 120 tkr 2013 till – 45 tkr 2014. 
 
Betalningsberedskapen 
Under året har förbundets likviditet minskat med 2 649 tkr till 0 tkr. Orsaken till att 
likviditeten minskade trots att förbundet gjorde 1 016 tkr i positivt resultat beror på 
att förbundet under året har amorterat 1 642 tkr på sitt kvarvarande reverslån. I 
övergången till ny administration genom Uddevalla kommun betalades en del 
fakturor i förtid.  
 
Soliditet 
Soliditet är ett mått på den långsiktiga betalningsförmågan och beräknas som kvoten 
mellan Eget kapital och samtliga tillgångar. Då förbundet redovisat positiva resultat 
har det egna kapitalet förbättrats samtidigt som tillgångarna inte har förändrats så 
har soliditeten stärkts till 21,8 % för 2014. Soliditeten bör förstärkas ytterligare 
något för att kunna betecknas som stark. 


